I dati tecnici forniti non sono impegnativi per il costruttore che si riserva la facoltà di modificarli senza obbligo di preavviso. © Copyright 2012
TI-S24-60
CH Ed. 1 IT - 2013
Pagina 1 di 9
Descrizione
SPIRA-TROL è una gamma di valvole a globo a due vie con seggio singolo e sedi con
ritenzione a gabbia conformi alle norme EN e ASME. Queste valvole sono disponibili
in tre materiali del corpo e dimensioni che vanno da ½" a 8" (DN15 ÷ DN200).

Sede E
Tenuta soffice in PTFE o PEEK H
Come ordinare i ricambi
Ordinare i ricambi utilizzando sempre la descrizione fornita nella
colonna intitolata “Ricambi disponibili” ed indicare le dimensioni e il
tipo di valvola inclusa la completa descrizione del prodotto.
Esempio: N°1 Kit otturatore stelo e sede per valvola di controllo a
due vie SPIRA-TROL JE43PTSUSS.2 KVS 16 - DN32 con attacchi
flangiati PN63.
Come montare i ricambi
Le istruzioni di montaggio complete sono contenute nelle Istruzioni
di installazione e manutenzione fornite insieme ai ricambi.
Assetto con tenuta soffice
Pagina 9 di 9TI-S24-60 CH Ed. 1 IT - 2013.09
Guida alla selezione corretta delle valvole serie SPIRA-TROL:
Dimensione valvola
EN standard = DN15, DN20, DN25, DN32, DN40, DN50, DN65*, DN80, DN100, DN125, DN150, DN200
ASME standard = ½", ¾", 1", 1¼", 1½", 2", 2½", 3", 4", 5", 6" e 8"
Serie J = Valvola di controllo a 2 vie Serie J
Caratteristica otturatore
E = Equipercentuale
F = Apertura rapida
L = Lineare
Progettazione
A = ASME
Bianco = EN (PN)
Direzione del flusso
Bianco = flusso apre
T = flusso chiude
Materiale del corpo
4 = Acciaio al carbonio
6 = Acciaio inox
8 = Acciaio legato
Connessioni
1 = Attacchi filettati
2 = Attacchi a tasca da saldare (SW)
3 = Attacchi flangiati
4 = Attacchi a saldare di testa (BW)
Premistoppa
P = PTFE
H = Grafite
Tenuta sede
T = Acciaio inox 431
G = Sede soffice con anello in PTFE
S = Acciaio inox 316L
W = Acciaio inox 316L con rivestimento in stellite 6
P = Sede soffice interamente in PEEK
K = Sede soffice con anello in PEEK
Trim
S = Standard
A1 = 1 gabbia anticavitazione
A2 = 2 gabbie anticavitazione
P1 = 1 gabbia a bassa rumorosità
P2 = 2 gabbie a bassa rumorosità
P3 = 3 gabbie a bassa rumorosità
Bilanciatura trim
U = Non bilanciato
B = Bilanciato
Cappello
S = Standard
E = Prolungato
Bulloni S = Standard
Serie 2 = .2
KVS Da specificare
Tipo di connessione Da specificare
Esempio di selezione:
DN32 - J E 4 3 P T S U S S .2 - Kvs 16 - Flangiata PN63
Come ordinare
Esempio: N°1 valvola di controllo a due vie SPIRA-TROL DN32 JE43PTSUSS.2 KVS 16 con connessioni flangiate PN63.